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Transportudvalget har i brev af 21. januar 2013 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Mike Legarth (KF). 

Spørgsmål nr. 279: 

Vil transportministeren oplyse, hvad der er årsagen til, at man som personligt 

registreret bruger af Rejsekortet skal betale 80 kr. mindre og får bedre rabatter 

end dem, der registreres som bruger af Rejsekortet anonymt? 

Svar: 

Som følge af aftale om bedre og billigere kollektiv trafik (regeringen, Dansk 
Folkeparti og Enhedslisten) er følgende besluttet: 
 

”I 2013 og 2014 forventes ikke fuld udgift til takstnedsættelserne i 

lokaltrafikken, da udgifterne følger udbredelsen af rejsekortet. De resterende 

midler anvendes til en introrabat på rejsekortet i 2013 og 2014, således at 

prisen for anskaffelse af personligt rejsekort på 50 kr. tilskrives kontoen på 

rejsekortet, og det dermed bliver gratis at erhverve et rejsekort. Introrabat på 

rejsekortet ydes til 1 mio. købere af rejsekortet, således at udgiften maksimalt 

kan udgøre 50 mio. kr.” 
 
DSB oplyser følgende: 
 

”Det anonyme rejsekort koster fortsat 80 kr. at anskaffe. 

 

Det personlige rejsekort gør det muligt at give den konkrete bruger en rabat, 

som netop svarer til hans eller hendes rejsemønster. Derfor gives også 

mulighed for at opnå større rabat på de personlige rejsekort, idet 

forudsætningen er at det er den konkrete person – og ikke f.eks. en hel familie 

– der har brugt rejsekortet. 

 

Trafikselskaberne har valgt at lave prisforskel på rejsekortene af forskellige 

årsager. For det første, for at få flest mulige kunder til at vælge rejsekort med 

de bedst mulige rabatter til fordel for kunden og for det andet, for at sikre 

kompensation til trafikselskaberne ved manglende check ud på et rejsekort 

anonymt, hvor kortindehaveren er ukendt og rejsens længde kan overstige 

beløbet på kortet.” 
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Med venlig hilsen 

Henrik Dam Kristensen 


